КАРАР

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» апрель 2017 й.

№ 197

  «20» апреля 2017 г.

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и унитарных предприятий городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных  учреждений и унитарных предприятий городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Администрация городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и унитарных предприятий городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в кратности от 1 до 8.

2. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Руководителям муниципальных учреждений и унитарных предприятий городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан:

3.1. Привести локальные правовые акты по оплате труда работников в соответствие с настоящим постановлением.

3.2. Ежеквартально осуществлять мониторинг предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников и в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять информацию в финансовое управление Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Файзуллина А. Я.
Глава Администрации

      Ф. Х. Миндияров
Приложение

Утвержден

постановлением Администрации городского поселения город Янаул
муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

№ 197  от «20» апреля 2017 года
Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

I. Общие положения
1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий городского поселения город Янаул муниципального  района Янаульский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий городского поселения город Янаул муниципального  района Янаульский район Республики Башкортостан и определяет процедуру размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

1.2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

II. Порядок размещения информации

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных

и бюджетных учреждений городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (далее – информация) муниципальных автономных и бюджетных учреждений городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан размещается муниципальными автономными и бюджетными учреждениями на официальных сайтах соответствующих учреждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.2. Информация размещается до 01 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

III. Порядок размещения информации

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений и унитарных предприятий городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

3.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений и унитарных предприятий городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан размещается на официальном сайте Администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.2. Муниципальные казенные учреждения и унитарные предприятия городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан представляют информацию в финансовое управление Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан до 20 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Управляющий делами

Администрации

    А. С. Гильмиярова
Приложение
к Порядку размещения информации

о среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и унитарных  предприятий

городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет

Информация
о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

_________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения,

 унитарного предприятия)

за 20___ год
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная

заработная плата,

руб.